Liber crinitus fol. 32, b.

Nach einer Abschrift von zur Lauben in Schmid, Geschichte von Uri I, 224 und im Geschichtsfreund XLI, 22. Nach Lib. cr. Geschichtsfreund XXII, 273. Deutsche Uebersetzung in Balthasar, Antiquitates Beronenses II, 309.

Nr. 101.

1261, 27. August.

Graf Ludwig von Froburg bewilligt dem Stifte Münster ein Gut in Kagiswil von der Familie Ritter Wernhers von Iffental zu erwerben.

In Nomine domini nostri Jehfu Christfi amen. Vt habiti contractus a futuris dispendiis in omnem euentum | conferuentur, expedit eos auctoritate maiorum et scriptis solidari. Nouerint igitur presentes et posterius quod Discreto viro | Magistro Petro Canonico Beronenfi procurante — — Relicta quondam Wernheri Militis de Ifendal, Wernherus, Lvtoldus, Vlricus, Heinrichus et Marchwardus, filii eiusdem, predium quod habebant in Chagenfwile de conuiuentia et auctoritate Nobilis viri— Lvdewici Comitif | de Vroburg, domini sui, dederunt et contradiderunt Ecclesie Beronenfi, iure pleno quo freti fuerant, in ipsam tranfferendo. Renuntiando | pro se, heredibus siue successoribus suis omnibus iuri, consuetudini, seu cuilibet deffensionis que ipsis in posterum competere possent contra | donationem predictam, per manum dicti domini Comitif factam, contractu venditionis mediante. Hoc adiecto, quod Ecclesia predicta | bonum siue possessionem ipsam, prefato Magistro P. et personis aliis quibus ipse legare voluerit, concedere debeat iure hereditario pro censu annuo possidendam. In cuius facti euidenciam presens scriptum est confectum et ad petitionem partium | sigillis supradicti domini Comitif ac Reuerendorum in Christo Rvdolfi prepositi et Capituli Beronenfis Ecclesie communitum. | Actum, anno Domini M^o. C^oC^o. LXI. VI Kal. Septembris. Indictione Quarta.

Das Ovalfiegel des Grafen Ludwig von Froburg hängt wohl erhalten. Die beiden andern Siegel wurden nie angehängt.

Copie im Lib. crinitus fol. 19, b.

Gedruckt bei Neugart, Cod. Dipl. Alem. II, 245. Vgl. J. E. Kopp, Geschichte der eidgen. Bünde II, 1, 488.

Nr. 102.

1261, 23. September, Zofingen.

Graf Hartmann von Froburg genehmigt die Abtretung eines Gutes in Wolfartswile durch Konrad von Schliengen an die Kirche in Münster.

Omnibus in Christo fidelibus. Hartemannus Comes de Vroburg rei gestae | noticiam. Fidelium nostrorum benigno fauore negotia perfequentes, ea | volumus illesa conferuari. Nouerint igitur presentes et posterius quod Chonra- | dus de Sliengen, fidelis noster, de consensu Ite, vxoris sue, Heinrici | filii sui et Berchte filie sue, accedente conuientia nostra et bona volun- | tate, predium quod habuit in Wolfhartswile in dotem — — vxori sue | donatum, dedit et contradidit per manum nostram iure quo tenuit | Ecclesie Beronensi libere possidendum, Magistro Bvrgundio, archidiacono Constantiensi | per Bvrgundiam ad honorem dei omnipotentis et beati Michahelis archan- | geli hoc fideliter procurante. In cuius facti euidenciam has litter- | as Concessionis sigillo nostro communitas. Testes huius rei sunt. Lvtol- | dus de Ifendal. Wernherus de Triengen. Rvdolfus de Wartenfelsch. | Canonici Zovingenses. Rvdolfus. Vlricus de Balma. Ortolfus de | Vzingen. Heinricus et Vlricus de Grvnenberg, Nobiles. Heinricus | Bongartere, Anselmus Berwart. Hermannus der Roto et alii | quam plures. Datum apud Zovingen anno domini M^o. CC^o. | L^oXI. IX Kalendas Octobris indictione Quarta.